insigniri jussimus. Signum'Odonis gloriosissimi regis. Throa-

.nus" Notariiis ad vicem Eblonis recogaovit, et subscrip-

.sit. Data Idibus Julii indictione nona , anao incarnationis

dominicas D.CCC.XCÍ. anno IIÍI. regnante Odone glorio-

sissimo Rege. Acta Maduino Monasterio in Dei nomine
feliciten Amen.

XII.

Formosi Pontificis Epístola Servo-Dei Gerundensi

Eplscopo directa,

Formosus Episcopus servus servorum Dei Reverendissi-

mo et Sanctissimo Servo-Dei Gerundensis Ecclesias Epis-

.copo , et per te eidem venerabili Ecclesias in perpetuum. Si-

cut per donum Spiritus Sancti B. Apostoloruni Principi Pe-

tro , et coelesti regni clavigero ,
ligandi atque solvendi ab ^

íipso Domino tradita est potestas
,
Evangélica subsecuente

-lectione, quas ita inter castera ait: Tu es Petrus et super hanc
'petram aedificabo Ecclesiam meam : ita Sedes Apostólica

canónica legalique auctoritate suffulta ómnibus Ecclesiis Dei
per universum orbem difTusis suífragia et justa postulationis

subsidia utprxbeat tam diviai quam humanijuris ratio pos-

tulat. Igitur jam veniens dicte Serve-Dei venerabilis Episcope
causa orationis ad eorundem sanctissima Apostolorum li-

mina sugesjsti nobis
,
quatenus hujus apostólicas nostras con-

firmationis privilegio confirmare dignaremur omnes res mo-
1-biles ejusdém G^rundensis Ecclesias in honorem Sanctas Dei
jgenitricis et sem^er Virginis Marias Dominas nostras ubi

Í.B. Félix Christi Mártir corpore requiescit , hoc est , do-
fcmos, plebes, celias, ecclesias^ villas et ínsulas Majoricam sci-

í-lice tet'Minoricam sea curtes^ parrochias, térras, vineas, pra-

Ccc 2
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ta, silvas una cum familíis utriusque sexus , cum ómnibus
adjacentiis suis qu^e á piis Imperatoribus, Rcgibus vel ab
aliis piis Deum timentibus in eadem Gerundensi Ecclesia

coilata sunt , sicut ipsa nunc usque legali ordine tenere

viderit. Unde salubribus petitionibus tuis inclinati decer-

nimus , et á prsesente et decima indictione per iioc Aposto-
licuai nostrum piivilegium roboramus , coníirmamus ct in

perpetuum stabiliiDus in usu et utilitate ejus.iem Ecclesias

Gerundensis, cui praeesse dignosceris, omnes domos, Celias,

Ecclesias, lillas, curtes, parrochias, térras, vineas, prata,

silvas , una cum ñimiliis utriusque sexus, et aliaomnia quae

ab ím^-^eratoribüs
,
Regibus vel allis timentibus Deum in

eadem Ecclesia coilata sunt , seu conferendae erunt , si-

mul cum RaHno seu Pascuario sub tua tuorumque succes-

sorum diíione potestate omnimode confirmamus, statuentes

sub Apostólica censura, sub divini judicii protcstatione ana-

thematis, interdicti, ut nulli unquam ma^no vel parvo ho-

mine liceat quamlibet formam vel opressionem in ómnibus
rebus ejus faceré , aut potestatém aliquam habere vel ali^

quem distringere , aut qaalitercumque theloneum ab eis

exigere sive übicumque eos pro quibuslibet causis pro-

vocare praesumat, sed á providencia Episcopi causa illorum

audiatur, et canonice terminetur. Si quis autem quod non
optamus contra; Jioc pri^ilegium á nobis statutum temera-

rio ausu agere prassumpserit , sciat se anathematis vincu-

lis innodatum , et nisi resipuerit.. C^^/^eríJ de^wit.

xrii-

Notitia judicmi pro S^rvo-Dei Gerundensi- Epzscópo:''E'^

Lib, Viridi Eccle^ice Gerundensís foL í%S: demhptú-^' ^^

In judicio Serv6-©d Gémid.^EpUs; iVeDjudite..qui ju^
si sunt judicare vél' causas dirimere* Id est f i-iee:one'iTnaÍan-

nayzo madaxone unctinello. ptoleTio: et bi^ldefredo. lopardo.

romeo. Maschítrelio. Etiínemira. Benedicto.. Pruneto/Barane

Sacerdotes. Seu et. i¿ pr^seqtia .Argovado. * Armelio. .Tar-
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tello. Galludo diáconos. Similiter et in presentía Adalone

Milberto. Fredorio. Sendredo. Stinuldo. Wuitardo. Arifonso.

Teuderico. Wifredo. Nordaldo. Bellone Vassos de ylane co-

-mite. seü et in prxsentia aüorum bonorum hominuni quicum
-ipsis ibidem aderant. Recognosco me ego simulque eva-

cuó. Reveilus á petitionibus Adilane presbítero qui est man-
datarius (Serví) Dei Gerund. Epus. vel ab interrogatione

de supradicto Episcopo. Sacerdotes vel judices verum est

;et negare non possum. Qualiter unde me mallavit iste jam
dictas Adila mandatarius de jam dicto Episcopo, Quod ego

teneo térras, domos, casales, ortos, linares, muni linares,

et ipso mulino. quod ego ibidem teneo qui est in appen-

ditio de villa baschara ,
qui est sita in comitatu bisuldunen-

se , unde Leodevicus gloriosissimus imperator fecit scrip-

turam donationis ad Sanctam Mariam Virginis. et Sancto

Felice Martyre Ciiristi cuín fines et termines suos. Sive ia

bulsudunense. sive in impuritanense cum suos viliaruncu-

los. villare quod vocant de ad^rama , et villa qux vocanc

terradelas. et villa spodilio. et villare spéculiarias. et vi-

llare cassamolas qui dividit ipsa termina de jam dicta villa

baschara cum suos vilarunculos. De parte orientis in ter-

-mino de villa Calapodii per ipsum cacumine mantium si-

cut in ipsos preceptos resonat, vel ia ipso judicio
, quod

quondam Ansulfus qui fuit mandatarius de quondam Gon-
demari Episcopi conquisivit super mandatario de quondam
Comité Alarico quondam trasorario , et super Pipino qui

:'alio nomine vocatur quondam abderama qui fuit avius de

•^homine nomine Galderico. Et tenuit hoc Gondemarus Epis-

copus per vocem Sanctae Mariae Virginis, quae est sita infra

^murps Gerunda civitate. et Sancti Felicis. martyris Chris-

ti, qui est fundatus ante portas Gerunda civitate. Et postea

tenuit hoc Helyas quondam Episcopus similiter pro ipsa

voce. Djinde tenuit hoc similitc^r quondam Teotarius Epis-

copjs pro ipsa voce. Et quando conquesivit Servus Dei
Ejiscopus ipsum Episcopatum. et conquesivit ipsa jam dic-

ta villa cum suos v¡llarün-:nlos confines vel termines suos

sicut superius resouat. sicut et alii Episcopi hoc tenuerunt.
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Et tune ego jam dictus Revellus sic prendidi exinde scrip-

turani emptionis de homine nomine Galderico qui fuit ne-
pos de quondam Pipino de domos, curtes, ortos, térras, et

vineas. mulinares linares. Et de ipso Mulino quod ego ibi-

dem teneo. qui est in flumine fluviano. vel infra térmi-

nos de villa jam dicta baschara. Et ipsa scriptura emptionis

quod hic ostendi ad relegendum invalida est. et non est

legibus facta. quia non habebat jam dictus Galdericus

exinde acepta potestate videre (venderé) vel donare. Unde
jam dicti judices me jam dicto Revello interrogaverunt si

potebam exinde jam dicto Galderico auctorem praesentare et

donaverunt mihi legitimos plácitos. Sed ego jam dictus Re-
vellus in ómnibus sic sum professus , et fació mea evacúa

-

tione qui non possum exinde auctorem nec ullum iudicium

veritatis pro quibus ad partibus meis hoc defenderé debeam,
sed plus debet esse ipsa jam dicta villa baschara cum fines

vel termines ) etomnes adjacentias suas de Sancta Maria. vel

de Sancto Felice á propio quam de me. aut de ullum alium
hominem sicut superius resonat. Et ita est varitas sicut sic

me recognosco simulque evacuó in nostro judicio. Facta re-

cognitione simulque evacuatione. XVII. Kalendas Madii

anno VI. Regnante. Odone rege. Sigtnum qui me recog-

novi. simulque evacúa vi. Sigtnum Jurius. t Blandericus. t

Tobias. t Argibaldus Levita, t Guisafredus Archipr. t Odo-
vardus presbiter. t Reparatus presbiter.tTortorellus diachsf

Galindus Levita, t Amelius Levita. tAltemirus Levita. fEr-
nemirus (£'m^w/>í/^) presb. t Johannes presb. t Segobertus

diachs. t Audericus presbiter. t Ansulfus t Badagarius abba. t